1

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №334

Невского района Санкт-Петербурга

«Образовательный комплекс «Невская перспектива»

192174, Санкт-Петербург, ул. Шелгунова д.23

Тел./факс 362-01-28

П Р И К А З
от  24 ноября 2023 года № 623/1

Об организации и проведении 02 декабря 2023 года

единого общегородского Дня открытых дверей

Во исполнение рекомендаций Комитета по образованию Санкт-Петербурга письмо от

14.11.2023 № 03-28-9810/23-0-0 «О проведении единых общегородских Дней открытых

дверей в государственных образовательных учреждениях Санкт-Петербурга», в целях

осуществления взаимодействия с родителями (законными представителями) лицеистов,

обеспечения открытости и доступности информации о деятельности Лицея, об организации

образовательного процесса, ознакомления родителей (законных представителей) с

условиями обучения и воспитания обучающихся, осуществления независимой оценки

качества организации образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести единый общегородской День открытых дверей 02 декабря

2023 года для обучающихся 1-11 классов, а также для будущих первоклассников в очном

формате.

2. Утвердить план проведения единого общегородского Дня открытых дверей согласно

приложению № 1.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Дня открытых дверей на:

 заместителя директора по УВР Брянцеву О.Н. (площадка «Шелгунова»);

 заместителя директора по ВР Солоницына К.Е. (площадка «Александровская

ферма»);

 заместителя директора по УВР Забурдаеву Г.В. (площадка «Антокольский»);

 заведующего дошкольным отделением Данильченко М.Ю. (площадка

«Седова»).

4. Ответственным за проведение, указанным в п. 3 настоящего приказа:

– обеспечить готовность помещений к встрече участников мероприятия;

– организовать дежурство работников на время проведения мероприятия;

– консультировать работников, ответственных за реализацию мероприятий;

– организовать встречу и регистрацию участников Дня открытых дверей;

– представить руководителю отчет о проведенном мероприятии в срок до 08.12.2022.

2

5. Руневой Л.Н., заместителю директора по ИКТ,  разместить информацию о

проведении единого общегородского Дня открытых дверей на официальном сайте школы.

6. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию о мероприятии в срок до 29.11.2023.

7. Контроль за исполнением приказа остается за директором школы.

Директор школы №334                                                                  Н.Н.Нагайченко

С приказом ознакомлены:

Брянцева О.Н. _________________

Солоницын К.Е.  _______________________

Забурдаева Г.В.  ________________________

Данильченко М.Ю. _____________________

3

Приложение № 1 к приказу  от 24.11.2023 № 623/1

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕГОРОДСКОГО ДНЯ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ

02.12.2023 ГОДА

площадка: Антокольский переулок д. 4/2

№

п/п

Время

проведения

мероприятия

Место

проведения

Тема мероприятия Ответственное

лицо

1 10:00-10:15

фойе 1 этажа Встреча участников ДОД Егорова И. Н.

Пузыня Я. Д.

2 10:00-11:00 Спортивный

зал 2

Открытое занятие для

детей и родителей

объединения «Ритмика и

танец

Брюшко Т.А.

3 10:00-11:00 спортивный

зал 1

совместная тренировка

для детей и родителей

объединения «ОФП с

элементами каратэ»

Шпирко А. В.

4 11:00-12:00 спортивный

зал 1

родительское собрание

объединения «ОФП с

элементами каратэ»

Шпирко А. В.

5 10:15-11:15

кабинет 2.2 Игра-квест для учителей и

родителей 3 классов ОУ

«Основы православия»

Фофанова Т. Ю.,

Федина С. Г.

6 11:15-11:50

кабинет 2.2 Открытое занятие для

родителей будущих

первоклассников ««Буква

и звук э. Чтение слогов и

слов. Моделирование

букв Э, э»

Фофанова Т. Ю.

7 10:15-12:00

учебные

кабинеты

Индивидуальные

консультации для

родителей обучающихся,

имеющих трудности в

освоении образовательной

программы «Как помочь

ребёнку стать успешным»

Классные

руководители

8 10:15-11:15 актовый зал Собрание для родителей

будущих первоклассников

Забурдаева Г.В.

9 11:15-12:00  Консультация учителя-

логопеда родителей

Брит А.Е.

4

будущих первоклассников

Площадка: пр. Александровской Фермы д.11

№

п/п

Время

проведения

Место

проведения

Тема мероприятия Ответственное

лицо

1 10:00-11:00  Открытое занятие,

объединение «Поем вместе»

(младшая группа)

Абясова Н. В.

2 10:00-11:00 Кабинет 4.5 Круглый стол для родителей

и учащихся 9 классов «ОГЭ:

экзамены по выбору»

Горохова Н.В.

Матвеева И.В.

Третьякова А.С.

Колпак О.П.
3 11:00-12:00  Открытый урок английского

языка для 1-х классов
Матвеева И.В.

4 10:00-12:00 Кабинет 4.6.1 Индивидуальные

консультации по организации

учебно-воспитательного

процесса

Солоныцын К. Е.

Колпак О.П.

5 10:00-12:00 Кабинет 2.2.6 Индивидуальные

консультации социального

педагога

Белик М.И.

6 10:00-12:00  Мастер-класс для

обучающихся «Фенечка из

бисера»

Шепелева И. К.

 Субботина И. А.

7 11:30-12:30 Кабинет 1.3.2 Мастер-класс объединения

«Красота вокруг нас» -

«Новый год».

Тыщенко С. Н.

8 10:30-11:45 Спортивный

зал

Открытое занятие

объединения ОФП с

элементами бокса

Солоныцын К. Е.

9 11:00-12:00 Кабинет 3.10 Мастер класс  объединения

«Компьютерная графика».

Швайкова С. А.

10 10:00-12:00  Экологические игры с

волонтёрским отрядом

«Движение первых»

Кузнецова П. В.

11 10:00-12:00

Учебные

кабинеты

Индивидуальные

консультации для родителей

обучающихся «Как помочь

ребёнку стать успешным»

Классные

руководители

12 12-14.00 Спортивный

зал

Открытое занятие,

объединение «Навыки 21

века» кадетские классы

Власкина О. Н. ,

Залепа А. И.

5

13 14:00 - 15:00 Кабинет 4.7 Родительское собрание

кадетского класса 6к

Власкина О.Н.

Площадка: ул. Шелгунова д.23

№

п/п

Время

проведения

Место

проведения

Тема мероприятия Ответственное

лицо

1 10:00-11:00 Кабинет 41 Открытое занятие

объединения «Инженерное

черчение»

Иванова Е. С

2 10:00-12:00 актовый зал Открытое занятие,

объединение «Навыки 21

века» 9 класс

Власкина О. Н. ,

Залепа А. И.

3 10:00-12:00

Учебные

кабинеты

Индивидуальные

консультации для

родителей обучающихся,

имеющих трудности в

освоении образовательной

программы.

Классные

руководители

4 10:00-12:00 Спортивный

зал

Веселые старты для

обучающихся 5-х классов

Митрофанов Г.А.

Вилкова А.В.

5 11:00-12:00 Кабинет 23 Круглый стол по решению

проблем успеваемости в

10а классе

Смирнова С.А.,

Горохова Н.В.

педагоги -

предметники

6 11:00-12:00 Кабинет 45 Круглый стол для

родителей и учащихся 9б1

класса «ОГЭ:

экзамены по выбору»

Станкова Н.А.,

Брянцева О.Н.

7 12:00-13:00 Кабинет 22 Круглый стол по решению

проблем успеваемости в 8в

классе

Колесников А.В.,

Брянцева О.Н.

педагоги -

предметники

8 11:30- 14.00 Кабинет 26 Лекция от педагога-

психолога "Медиация в

школе для родителей и

детей

Сиверцова У.А.

9 12.00 Спортивный

зал

Открытое занятие

объединения «Футбол»

Брюшко В. В.

10 13.00 Кабинет 41 Открытое задание

объединения «Основы

робототехники-2»

Валов В. В.

6

Площадка: ул. Седова (дошкольное отделение)

11:00  -  живому общению в формате диалога, актовый зал, отв.М.Ю.Данильченко

11:30 - мастерская "Учусь играя"(место встречи - музыкально-спортивный зал,

отв.Данильченко МЮ, педагог-психолог Валиева О. А, воспитатели групп.